
ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 17 de Março de 2025 - Nº 7129 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

dia útil apó´s o vencimento, mediante o atesto da Diretora 

Especializada de Gesta; o Educacional.  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 120002 UNIDADE GESTORA: 0001 - 

CREDORES: LETICIA MARY DA SILVA MORAES 

CPF:027.369.164-33, MARY JANE DA SILVA MORAES 

CPF:740.999.814-87, ISABEL CHRISTINA DA SILVA MORAES 

CPF:786.280.754-53, IRIS CHRISTINA DA SILVA MORAES 

CPF:013.904.444-22, GERALDO HENRIQUE DA SILVA 

MORAES CPF:037.650.904-09; AÇÃO: 2301 - SUBAÇÃO: 230109 

- PLANO DE TRABALHO: 12.368.0020.2301.0009 - MANTER AS 

UNIDADES DE EDUCAÇÃO BÁSICA; FONTE DE RECURSO: 

1.550.000000 - SALÁRIO EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.36 -OUTROS SERVIÇOS-PESSOA FÍSICA; 

SUBELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.15 - LOCAÇÃO DE 

IMÓVEIS; MODALIDADE:06 - DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

GRUPO:003 - DESPESAS CORRENTES. 

  

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cla´usulas 

previstas no Termo de Contrato nº. 021/2007. 

  

Maceió/AL, 14 de Março de 2025. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula n°. 973547-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2A394990 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 

132/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.89819/2025 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: GB COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

10.782.385/0001-40. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual no fornecimento 

de MEDICAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE 

COLONOSCOPIA. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 01 - R$: 25,15. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

  

Maceió/AL, 14 de Maço de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D71229E8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.51847.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 009/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.51847.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de alimentos não perecíveis (café, açúcar e 

biscoitos), para atender aos diversos órgãos e entidades da 

Administração Pública do Município de Maceió, tendo como 

vencedoras as empresas: 

  

Itens 01 e 02 - MARIA I. M. P. CÂMARA LTDA, CNPJ nº. 

30.548.258/0001-98; 

  

Itens 03 e 06 - PORTAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, 

CNPJ nº. 21.883.765/0001-97; 

  

Itens 04, 05, 07 e 08 - DISTRIBUIDORA LITORÂNEA LTDA, 

CNPJ nº. 48.852.216/0001-01. 

  

Maceió/AL, 14 de Março de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÙNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC   

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7A403284 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.89819.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 021/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 5800.89819.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de medicamentos para realização de exame de 

colonoscopia, visando atender às necessidades da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, tendo como 

vencedoras as empresas: 

  

Item 01 - GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 10.782.385/0001-40; 

  

Item 02 - D + DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 

nº. 05.804.216/0001-23. 

  

Maceió, 14 de Março de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

  

*REPRODUZIDA POR INCORREÇÃO. 
  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E9B9B913 

 
COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RH E 

PATRIMÔNIO - COMARHP 

PORTARIA Nº. 004/2025 MACEIÓ/AL, 14 DE MARÇO DE 

2025. 

 


